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Kolejne spotkanie sekcji Prawa Bankowego i Finansowego za nami

20 października 2017 r. odbyło się kolejne spotkanie Sekcji Prawa Bankowego i Finansowego przy ORA w War-
szawie. Tematem spotkania było finansowanie projektów (Project Finance) ze szczególnym uwzględnieniem pro-
jektu inwestycyjno – budowlanego.

Gośćmi spotkania byli: Dyrektor Biura Prawnego Polimex Mostostal SA r.pr. dr Małgorzata Strąk, adw. Krzysztof
Wierzbowski z kancelarii Eversheds Sutherland oraz mec. Mateusz Zawistowski z kancelarii White & Case. Modera-
torem spotkania była Przewodnicząca Sekcji adw. dr Beata Paxford.
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Adwokaci o mediacji w Sądzie. Symulacja rozprawy dla uczniów liceum
ogólnokształcącego

W ostatni piątek 20 października br. adwokaci naszej Izby z współorganizowali symulację rozprawy oraz mediacji
dla uczniów klasy drugiej o profilu menadżersko prawnym LVIII Liceum Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskie-
go w Warszawie. Wydarzenie organizował Sąd Rejonowy dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie, Okręgowa
Rada Adwokacka w Warszawie oraz Centrum Mediacyjnego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

W symulacji rozprawy wzięli udział: adw. Katarzyna Przyłuska – Ciszewska, Prezes Centrum Mediacji przy NRA, au-
torka kazusu (jako mediator), SSR Łukasz Biliński, koordynator ds. mediacji SR dla Warszawy Śródmieścia (jako
przewodniczący składu orzekającego), adw. Andrzej Bednarczyk, mediator Centrum Mediacyjnego przy NRA (peł-
nomocnik powoda), adw. Michał Fertak, rzecznik prasowy ORA w Warszawie (jako pełnomocnik pozwanej).

Najpierw organizatorzy zaprezentowali uczniom krótką symulację rozprawy o zapłatę. W symulacji czynnie wzięli
udział także uczniowie odgrywając rolę stron, świadka oraz ławników. Następnie uczniowie mogli obserwować tę
samą sprawę w trakcie mediacji. Organizatorzy w praktyce pokazali różnice pomiędzy sprawą sądową a mediacją
zwracając uwagę na korzyści płynące ze skorzystania z pozasądowego rozwiązania sporu (w szczególności: kosz-
ty, czas trwania, odformalizowanie, różne możliwości porozumienia)

Mediacja, po trudnych negocjacjach zakończyła się zawarciem porozumienia.

Wydarzenie zostało zorganizowane w ostatni dzień Tygodnia Mediacji.
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Szkolenie: Ustawodawstwo i praktyki w zakresie przeciwdziałania terroryzmowi,
a zagrożenia dla praw człowieka

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wraz z Amnesty International organizują szkolenie

w formie warsztatu pt.: Ustawodawstwo i praktyki w zakresie przeciwdziałania terroryzmowi, a zagrożenia dla praw
człowieka.

Warsztat odbędzie się 25 listopada 2017 roku (sobota) w sali konferencyjnej biura Naczelnej Rady Adwokac-
kiej przy ul. Świętojerskiej 16 (lok. 33, I piętro) w Warszawie w godz. 11.30-15.30, będzie miał formę prezentacji
i dyskusji.

Warsztat przewidziany jest dla około 60 osób.

Uprzejmie informujemy, że termin nadsyłania zgłoszeń został zakreślony do 20 listopada br. wyłącznie elektronicz-
nie na adres dzial.osobowy@nra.pl wraz z podaniem adresu korespondencyjnego i wskazaniem wykonywanego
zawodu (np.: adwokat, aplikant adwokacki),vcelem późniejszego kolportażu dokumentów potwierdzających
uczestnictwo w konferencji (świadectwa dla adwokatów, zaświadczenia dla aplikantów adwokackich). Udział
w warsztacie zapewnia adwokatom 3 punkty z zakresu doskonalenia zawodowego.

Decyduje kolejność zgłoszeń. Zastrzegamy sobie prawo do zamknięcia list przed upływem podanego terminu.

Program szkolenia
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III Otwarte Mistrzostwa Polski Adwokatury w Siatkówce Togavolleyball 2017

Naczelna Rada Adwokacka oraz Krakowska Izba Adwokacka zapraszaj na III Otwarte Mistrzostwa Polski Adwo-
katury w Siatkówce Togavolleyball 2017 odbędą się w dn. 24-26 listopada w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich
KOLNA w Krakowie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezes Polskiego Związku Piłki Siatkowej który
zapowiedział swoją obecność na turnieju oraz ufundował puchary dla najlepszych drużyn kobiecych i męskich.

Pomysłodawcą wydarzenia jest adw. Aurelia Koksztys-Łuć (ORA Wałbrzych), a dzięki przewodniczącemu Komisji
Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA, dziekanowi Stanisławowi Estreichowi, jest to jedna
z ogólnopolskich imprez sportowo-integracyjnych organizowanych przez tę Komisję. Drużyny naszej Izby odnosiły
w tej imprezie wymierne sukcesy.

Koszt pełnego udziału w turnieju wraz z wyżywieniem, udziałem w uroczystej kolacji i dwoma noclegami wynosi
500 zł od osoby. Koszt udziału wyłącznie w turnieju w dn. 25 listopada 2017 r. (z obiadem i uroczystą kolacją) wy-
nosi 230 zł, a jeżeli uczestnik chce skorzystać z noclegu i śniadania w nocy z dnia 25 na 26 listopada 2017 r., łącz-
ny koszt w tym wypadku to kwota 310 zł. Warunkiem udziału w turnieju jest zgłoszenie się do udziału do dn.
31 października 2017 r. oraz przedstawienie potwierdzenia wpłaty zaliczki 200 zł (niezależnie od zakresu udziału)
na rachunek Hotelu Kolna. Dopłata winna nastąpić najpóźniej w dniu 24 listopada 2017 r.

Zgłoszenia składa się za pośrednictwem serwisu internetowego www.togavolleyball.pl na którym znajdują się
wszystkie informacje o turnieju.

Dla członków Izby Adwokackiej w Warszawie, którzy chcieliby wziąć udział w całym wydarzeniu przewidziane jest
dofinansowanie udziału w wysokości 200 zł (adwokaci) oraz 250 zł (aplikanci adwokaccy). Dofinansowanie zosta-
nie przyznane na podstawie przedstawienia potwierdzenia wpłaty zaliczki, który należy wysłać do adw. Piotra War-
choła, email: piotr.warchol@adwokatura.pl do 31 października br.
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6. Video-raport Dziekana ORA – adw. Mikołaja Pietrzaka

6. Video-raport Dziekana ORA – adw. Mikolaj Pietrzak – wrzesień 2017. Zachęcamy do obejrzenia 6. video-raportu
Dziekana ORA w Warszawie adw. Mikołaja Pietrzaka. To podsumowanie najważniejszych wydarzeń i projektów zre-
alizowanych we wrześniu 2017 roku oraz inne interesujące informacje. Zobacz, jak wiele się dzieje. Bądź na bieżą-
co!

Video-raport jest dostępny na naszym kanale w serwisie Youtube:
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Szkolenie pt. „HR w świecie prawniczym – jak zdobyć pracę w renomowanej
kancelarii?”

Wicedziekan ORA w Warszawie adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska – odpowiedzialna za szkolenie aplikan-
tów oraz Grafton Recruitment Poland serdecznie zapraszają aplikantów adwokackich oraz kandydatów na apli-
kantów, którzy w tym roku zdali egzamin na aplikację, na szkolenie pt. „HR w świecie prawniczym – jak zdobyć
pracę w renomowanej kancelarii?”.

Nie jest tajemnicą, iż nawet najlepsze umiejętności fachowe aplikantów adwokackich są obecnie niewystarczające
na konkurencyjnym rynku pracy. To za mało, aby dostać pracę w renomowanej kancelarii. Potrzebne jest także
„know how” z zakres procesów rekrutacji i sposobów adekwatnych odpowiedzi na pojawiające się na rynku oferty
pracy.

O tym wszystkim, co niezbędne w tym zakresie dowiecie się właśnie na tym szkoleniu.

Szkolenie obejmuje część teoretyczną prowadzoną przez uznanych ekspertów z zakresu rekrutacji z Grafton Recru-
itment Poland oraz praktyczną, polegająca na prowadzeniu przez przedstawicieli międzynarodowych kancelarii:
Dentons, Clifford Chance oraz CMS Cameron McKenna, symulowanych rozmów kwalifikacyjnych.

Symulowane rozmowy kwalifikacyjne dla chętnych poprowadzą:

CMS Cameron McKenna – adw. Małgorzata Surdek
Dentons – adw. Tomasz Korczyński
Clifford Chance – Anna Dłużniak – HR/Administration specialist

Ponadto w celu przygotowania w pełni dedykowanych treści na szkolenie prosimy osoby zainteresowane o wypeł-
nienie ankiety, do której link poniżej. Odpowiedzi z niej pozwolą prowadzącym jeszcze lepiej sprofilować szkolenie
pod kątem rzeczywistych potrzeb uczestników.

Link do ankiety: https://www.surveymonkey.com/r/PBWQM7J

Zgłoszenie na szkolenie należy kierować na adres: szkolenia@ora-warszawa.com.pl do 20 listopada br. Liczba
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miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenie na szkolenie oznacza jednocześnie zgodę uczestni-
ka szkolenia do wzięcia udziału w symulowanych rozmowach kwalifikacyjnych.

Szkolenie odbędzie się 29 listopada br. w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie Al. Ujazdowskie 49 – start
o godzinie 17.00.

Program szkolenia:

Godzina 17.00 – warsztaty „Rynek pracy – trendy” – prowadzi Daniel Bastjan -Marketing and Market Analyses Spe-
cialist

– Oferty pracy – najskuteczniejsze sposoby nawiązania kontaktu z rekruterem
Profil kandydata – efektywna prezentacja umiejętności
– Powiadomienia o dostępnych ofertach – optymalizacja profilu oraz właściwe dobranie słów kluczowych
– „Social media – budowanie własnej marki”

Godzina 17.30 – warsztaty Przygotowanie do rozmowy rekrutacyjnej – najlepsze praktyki na rynku” – prowadzi
Aleksandra Maślankiewicz – Recruitment Consultant | Temporary & Outsourcing

– Zapoznanie się z ofertą Informacje o pracodawcy
– Zarządzanie stresem
– „Pierwsze wrażenie” – o co warto zadbać aby dobrze się zaprezentować
– Jak budować lojalność?

Godzina 18.00 – warsztaty „Rozmowa kwalifikacyjna” – prowadzi Aleksandra Maślankiewicz – Recruitment Con-
sultant | Temporary & Outsourcing

– Scenariusz rozmowy
– Przykładowe pytania oraz skuteczne i wyczerpujące odpowiedzi
– Oczekiwania finansowe – jak rozmawiać o wynagrodzeniu
– Podsumowanie spotkania i pytania do rekrutera

Godzina 19.00 – symulowane rozmowy kwalifikacyjne dla zainteresowanych

Godzina 19.30 – podsumowanie symulowanych rozmów kwalifikacyjnych – feedback rekruterów i ekspertów
z Grafton Recruitment Polska Sp. z o. o.
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Kalendarium imprez sportowych – listopad/grudzień 2017 r.

Poniżej zamieszczamy kalendarz imprez sportowych – listopad/grudzień 2017 r. Zachęcamy do zapoznania się.

28 października Ogólnopolski Turniej Koszykówki o Puchar Dziekana Okręgowej Izby Radców Prawnych w Kato-
wicach
https://www.facebook.com/events/185712648639195??ti=ia

28 października – IV Squashowe Mistrzostwa Śląska Prawników pod patronatem Dziekana Okręgowej Izby Rad-
ców Prawnych w Katowicach.

https://www.facebook.com/events/118523168866872/?acontext=%7B%22ref%22%3A%224%22%2C%22ac-
tion_history%22%3A%22null%22%7D

11 listopada – Drużyna Izby Adwokackie w Biegu Niepodległości

http://www.ora-warszawa.com.pl/pl/10577171-ruszaja-zapisy-do-druzyny-izby-adwokackiej-w-warszawie-
na-29-biegu-niepodleglosci

 18 listopada – V Turniej Sportów Rakietowych o Puchar Dziekana OIRP w Warszawie

http://www.oirpwarszawa.pl/v-turniej-sportow-rakietowych-o-puchar-dziekana-oirp-w-warszawie-2/

 24-26 listopada – III Otwarte Mistrzostwa Polski Adwokatury w Siatkówce Togavolleyball Kraków 2017 

http://www.adwokatura.pl/integracja/togavolleyball-krakow-2017-w-listopadzie/

 25-26 listopada – IV Otwarty Halowy Turniej Prawników w Tenisie Lublin 2017

http://oirp.lublin.pl/o-izbie/wydarzenia-kulturalne-i-sportowe/iv-otwarty-halowy-turniej-prawnikow-w-tenisie-lu-
blin-25-26-listopada-2017-r

 2 grudnia – II Turniej Halowej PIŁKI NOŻNEJ O PUCHAR DZIEKANA ORA w Białymstoku

https://www.facebook.com/komisjasportbialystok/pho-
tos/a.1823376814550784.1073741828.1822034801351652/1980196245535506/?type=3&theater

8-10 grudnia – I Otwarty Turniej Adwokatów i Środowisk Prawniczych w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Dziekana
Okręgowej Rady Adwokackiej w Bielsku-Białej

http://www.advo-cup.pl
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Ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej – zgłoś zastrzeżenia do jej działania
w praktyce!

Przed nami trzeci rok obowiązywania ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej. W wielu izbach w Polsce ilość chęt-
nych do świadczenia pomocy w tzw. pakamerach znacznie przekracza ilość przyznanych punktów. Dziekan ORA
w Katowicach adw. Roman Kusz prosi o kontakt wszystkich zainteresowanych zgłaszaniem uwag i swoich za-
strzeżeń co do wadliwości zapisów ustawy i ułomności realizacji ustawy w praktyce.

Wszelkie uwagi w tym zakresie prosimy kierować na adres email: dziekan@adwokatura.katowice.pl

Będziemy wdzięczni za pomoc, gdyż uzyskane dane będą pomocne w podjęciu działań zmierzających do wyeks-
ponowania wadliwości zapisów ustawy i ułomności realizacji ustawy w praktyce.
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Konferencja The International Academy of Family Lawyers (IAFL) pod
patronatem Dziekana ORA w Warszawie

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji odbywającej się pod patronatem Dziekana Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie a organizowanej przez The International Academy of Family Lawyers (IAFL), or-
ganizację zrzeszającą prawników z całego świata mających do czynienia z prawem rodzinnym – ale nie tylko,
która odbędzie się w Hotelu Mercure Warsaw Centrum w Warszawie w dniach 16 i 17 listopada 2017 roku (półto-
ra dnia). Udział w tej konferencji pozwala na uzyskanie 6 punktów szkoleniowych.

Konferencja skierowana jest do adwokatów z Europy i dotyczyć będzie szeroko rozumianej problematyki Konwencji
Haskiej o cywilnych aspektach uprowadzenia dziecka zagranicę, praw człowieka oraz tego, jak być adwokatem
w obecnych ciekawych czasach. Wydarzenie to jest skierowane do adwokatów z Polski oraz Europy Środkowo-
Wschodniej, którzy mogliby związać się z organizacją – jako że ta część Europy jest słabiej reprezentowana i IAFL
chce zdobyć więcej członków z tych krajów. Językiem konferencji jest język angielski. Udział w konferencji potwier-
dzili już adwokaci praktykujący w Austrii, Belgii, Czechach, Danii, Francji, Hiszpanii, Holandii, Monako, Niemczech,
Rosji, Szwajcarii, Szwecji, na Ukrainie, na Węgrzech i w Wielkiej Brytanii.

Program konferencji:

1. Zasady jawności i poufności – panel dotyczący praktycznych aspektów wykonywania zawodu adwokata,
wymiana poglądów dotyczących wszelkich aspektów tajemnicy adwokackiej w różnych jurysdykcjach euro-
pejskich;

2. Konwencja Haska – uprawnienia wynikające z przepisów Konwencji, przepisy prawa międzynarodowego
o odpowiedzialności rodzicielskiej;

3. Umowy majątkowe małżeńskie w aspekcie międzynarodowym – kwestie praktyczne i potencjalne pułapki;
4. Co możesz zrobić z prawami człowieka w twojej praktyce? – omówienie najważniejszych zagadnień płyną-

cych z orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka;
5. Wykonywanie wyroków i postanowień sądowych w krajach innych niż państwo ich wydania – kwestie prak-

tyczne oraz dyskusja uczestników.

Konferencja będzie naszpikowana wiedzą ale też niepozbawiona okazji do nawiązania współpracy z innymi prawni-
kami w ramach IAFL oraz nie będących jej członkami a przybywających na konferencję z wielu krajów Europy (do-
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tychczas wpłynęły zgłoszenia z 14 krajów). Aby osiągnąć oba te cele, konferencji towarzyszą wydarzenia integra-
cyjne:

w czwartek 16 listopada 2017 roku – małe przyjęcie powitalne dla uczestników konferencji pod patronatem
Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie w siedzibie Rady, a następnie kolacja w restauracji
Pod Gigantami (al. Ujazdowskie 24);
w piątek 17 listopada 2017 roku – lampka wina w Hotelu Mercure Warsaw Centrum a następnie uroczysta
kolacja w restauracji Strefa (ul. Próżna 9).

Dla dziesięciu członków Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, nie będących jeszcze członkami IAFL, zapla-
nowaliśmy obniżenie opłaty rejestracyjnej z 200 do 100 dolarów amerykańskich (USD). Więcej informacji na stronie
https://www.iafl.com/membee-events/index.html#id=145&wid=301&cid=1152, gdzie można od razu zarejestro-
wać się, także ze zniżką.

Uwaga – zniżka przewidziana jest dla pierwszych dziesięciu logujących się na konferencję warszawskich adwoka-
tów!

1. U dołu strony internetowej (należy przewinąć treść do końca w dół) znajduje się formularz rejestracyjny –
który należy wypełnić;

2. Po wprowadzeniu danych należy wcisnąć przycisk „kontynuuj” (proceed);
3. Pojawi się pole „Have a promo code” – gdzie należy wpisać kod promocyjny: Warsaw2017;
4. należy wcisnąć przycisk „Zastosuj” (apply) – Opłata rejestracyjna zostanie automatycznie obniżona z 200

USD do 100 USD;
5. Wprowadzić metodę płatności;
6. Zakończyć proces płatności i proces rejestracji.

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt na jeden ze wskazanych adresów ali.massay@iafl.com lub
sekretariat@jasna17.pl

Jeszcze raz serdecznie zapraszamy w imieniu Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej oraz

International Academy of Family Lawyers

Connecting colleagues | Cultivating knowledge | Creating solutions

www.iafl.com
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